
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP: . -   - URANDI - BA 

LEI DE ALTERAÇÃO DE QDD 

Página: 1 de 2 

 

 

       
    DECRETO  Nº 7 DE 01 DE MARÇO DE 2021 

 
ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 

de Detalhamento da Despesa - QDD, 
e dá outras providências. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei 
Municipal em vigor, 

Decreta: 

 

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo , aprovado pelo Decreto Nº 02 
de 04 de janeiro de 2021 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito. 

 
 

0505 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO 

2.068 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR 
  

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 20.000,00 

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00 0,00 

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00 

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

3.3.90.36.00 / 2 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 30.000,00 

3.3.90.39.00 / 2 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00 0,00 

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00 

2.199 - AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID 19) - SAÚDE 
  

3.3.90.36.00 / 09 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 3.000,00 

3.3.90.39.00 / 09 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00 0,00 

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00 

Total por Unidade Orçamentária: 53.000,00 53.000,00 

 

0707 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
  

 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO 

2.018 - GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
  

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00 

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00 

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00 

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00 

Total Geral: 63.000,00 63.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 
R SEBASTIAO ALVES SANTANA - CENTRO 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 - CEP: . -   - URANDI - BA 

LEI DE ALTERAÇÃO DE QDD 

Página: 2 de 2 

 

 

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto. 

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, Estado da Bahia, em 01 de março de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

 
WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 
: 


	e dá outras providências.
	WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

